
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Incorporaciones y Correcciones

 
En la Ciudad de Córdoba, a los 23 días del mes de abril de 2024, siendo las 10:00hs, en la sede
de la Facultad de Ciencias de la Comunicación, se reúne la Junta Electoral conformada por Mariela
Parisi, Daniel Koci y Silvia Nadalin, designados por la RHCD 11/2024, a los fines de analizar las
solicitudes de impugnación, incorporación y correcciones a los padrones de los claustros Docentes,
Nodocentes y Estudiantes para las elecciones a realizarse entre los días 15 y 16 de mayo del
corriente año. VISTO: las presentaciones efectuadas ante la Junta Electoral de esta Facultad; Y
CONSIDERANDO: que dichas presentaciones fueron realizadas dentro de los plazos establecidos
por el cronograma electoral y que cumplen los requisitos para integrar el padrón correspondiente;
esta Junta RESUELVE: solicitar a la Junta Electoral de la Universidad Nacional de Córdoba
realizar las modificaciones que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente.
Respecto de las impugnaciones presentadas al padrón provisorio Nodocente por la apoderada de la
Agrupación “Movimiento Nodocente”, Analía Martínez, mediante correo electrónico de fecha 19/04,
fundamentadas en el art. 72, inc. b) del Anexo Único del Reglamento Electoral, que establece que
para integrar el padrón, el personal contratado en relación de dependencia o interino debe contar
con más de un (1) año de antigüedad, la Junta dispone hacer lugar a las impugnaciones de las
agentes Caraballo, María José, DNI XX.XXX.102, y Huarte, Guillermina, DNI XX.XXX.417, por estar
incluidas en la mencionada restricción. En cuanto a las impugnaciones presentadas al padrón
provisorio Docente por el apoderado de la Agrupación “12 de Diciembre”, Lucas Valdéz, mediante
correo electrónico de fecha 19/04, fundamentadas en el art. 53 del Anexo Único del Reglamento
Electoral, que establece que “Los docentes interinos que a la fecha del respectivo cierre de los
padrones electorales cuenten con más de dos años ininterrumpidos de antigüedad en el cargo
tienen derecho a elegir representantes docentes en el estamento en el que revistan. Aquellos
docentes interinos no comprendidos en el supuesto anterior, pero que hubieran acumulado en otro
estamento docente una antigüedad ininterrumpida mínima de dos años y su relación laboral con la
Universidad no se haya discontinuado, podrán votar en el estamento  en el que hubieran
completado la antigüedad prealudida (dos años)”, la Junta resuelve hacer lugar a las
impugnaciones de lxs profesorxs: 1) Espoz Dalmasso, María Belén, DNI XX.XXX.005; Andrada,
Ana María Eudosia, DNI XX.XXX.038; López Guillermo Rafael, DNI XX.XXX.912 y Macagno Martín,
DNI XX.XXX.103 por no contar con la antigüedad ordenada por la normativa, debiendo incluirse en
el estamento docente en el cual completen la antiguedad. En sentido contrario, esta Junta resuelve
No hacer lugar a las impugnaciones de les docentes y fundamentos que se detallan a
continuación:

Emanuelli, Paulina, DNI 11.746.494. Profesora emérita que se desempeña con funciones
docentes en el Doctorado en Comunicación, que no forman parte de la gestión.



Acosta, Eugenia Mariel, DNI XX.XXX. Posee más de dos años al momento de clausura del
padrón (RD 970/2021; RD 1069/2022; RD 1033/2023; HCD-2024-12-E-UNC-DEC#FCC).

Castro, Julián Francisco, DNI XX.XXX.615. Posee más de dos años al momento de clausura
del padrón, ingresó como personal docente el 01/11/2019.

Fernández, Esteban, DNI XX.XXX.117. Posee más de dos años al momento de clausura del
padrón (RD 973/2021; RD 1050/2022; RD 1034/2023; HCD-2024-12-E-UNC-DEC#FCC).

Ferreyra, Pilar María, DNI XX.XXX.696. Posee más de dos años al momento de clausura del
padrón (RD 974/2021; RD 1071/2022; RD 1035/2023; HCD-2024-12-E-UNC-DEC#FCC).

Fourcade, Pilar Eugenia, DNI XX.XXX.303. Posee más de dos años al momento de clausura
del padrón (RD 975/2021; RD 1065/2022; RD 1036/2023; HCD-2024-12-E-UNC-DEC#FCC)

García Nahas, Alejandro Daniel, DNI XX.XXX.466. Posee más de dos años al momento de
clausura del padrón (RD 976/2021; RD 1055/2022; RD 1042/2023; HCD-2024-12-E-UNC-
DEC#FCC).

Rivara, Tulio Raúl, DNI XX.XXX.427. Posee una antigüedad de 23 años y 10 meses.

Luna, Florencia Ana Soledad, DNI XX.XXX.594. Posee una antigüedad de 12 años y 5
meses.

Pérez Barrera, Luciano Carlos, DNI XX.XXX.998. Posee más de dos años al momento de
clausura del padrón (RD 980/2021; RD 1049/2022; RD 1226/2023; HCD-2024-12-E-UNC-
DEC#FCC).

Salguero Myers, Katrina Alicia, DNI XX.XXX.721. Posee más de dos años al momento de
clausura del padrón, porque ingresó como personal docente el 01/02/2018. 

Spinelli, Yanina Elizabeth, DNI XX.XXX.570. Posse dos años al momento de clausura del
padrón (RD 981/2021; RD 1070/2022; RD 1032/2023; HCD-2024-12-E-UNC-DEC#FCC).

Villagra, María Cristina, DNI XX.XXX.672.  Posse dos años al momento de clausura del
padrón. (RD 983/2021; RD 1062/2022; RD 1037/2023; HCD-2024-12-E-UNC-DEC#FCC).

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes en el
lugar y hora indicados supra.





ANEXO I


ALTAS Y BAJAS


CLAUSTRO NO DOCENTE


BAJA APELLIDO


Y NOMBRE


DOC. DE
IDENTIDAD


ALTA


CLAUSTRO FACULTAD CLAUSTRO FACULTAD CARRERA


No Docente FCM Olmedo Jorge Luis 16.744.880 No Docente FCC


NO Docente Área Central Gómez, Ricardo Javier 20.871.137 No Docente FCC


No Docente FCC Caraballo María José 27.091.102


No Docente FCC Huarte Guillermina 38.628.417


CLAUSTRO DOCENTE


BAJA APELLIDO


Y NOMBRE


DOC. DE
IDENTIDAD


ALTA


CLAUSTRO FACULTAD CLAUSTRO ESTAMENTO FACULTAD


D. Adjunta FCC Ardini, Claudia 17.628.332 Docente Auxiliar FCC


D Auxiliar FCC Bron, Maximiliano 27.096.563 Docente Titular FCC


D. Titular Area Central Bruera, Diego 33.083.076 Docente Auxiliar FCC


Campos, María Laura 27.012.103 Docente Auxiliar FCC


Cardarelli, Mariano 31.947.021 Docente Auxiliar FCC


Coria, Lorena del Valle 27.077.683 Docente Auxiliar FCC


Docente Derecho Dorado Claudia 18.016.470 Docente Adjunta FCC


D. Titular FCC Echavarría, Corina 22.224.881
Docente Adjunta


FCC


D. Adjunto FCC Gazzera, Carlos
16.575.337 Docente Auxiliar FCC


D. Adjunto FCC Gerbaldo, Judith
14.640.651 Docente Auxiliar


FCC


González Lanfir, Malvina
24.596.093 Docente Auxiliar


FCC


D. Adjunto FCC Ilardo, Corina
22.273.165 Docente Auxiliar FCC


D. Adjunta FCC Isoglio, Antonella Paola 35.668.534 Docente Auxiliar FCC


D. Titular Area Central Lacombe, Andrea
22.371.948 Docente Auxiliar FCC







Medrano Abdeneve,
Marisa


22.850.557 Docente Auxiliar FCC


D. Titular FCC Merlo, Carlos
17.342.411 Docente Adjunto


FCC


D. Adjunto FCC Natta, Pablo
22.411.213 Docente Auxiliar


FCC


Quinteros, Evelina Noelia 27542741 Docente Auxiliar FCC


D. Titular FCC Ramos, Pablo
22.223.905 Titular Adjunto


FCC


D. Auxiliar Psicología Remondino, Georgina 27895703 Docente Auxiliar FCC


Rho, Lucía 39.737.187 Docente Auxiliar FCC


Rosenbaum Gabriel 24614654 Docente Auxiliar FCC


D. Auxiliar FCC Tenaglia 27070586 Docente Adjunto FCC


CLAUSTRO ESTUDIANTES


BAJA APELLIDO


Y NOMBRE


DOC. DE
IDENTIDAD


ALTA


CLAUSTRO FACULTAD CLAUSTRO FACULTAD


Abán Jared Alejandro 41640623 Estudiante FCC


Agüero Tolaba Alejandra
Quillen 45833028 Estudiante FCC


Argañaraz Julieta 43271110 Estudiante FCC


Avaca Lihuen Demetrio 42437689 Estudiante FCC


Balbuena Simpson Abril 42438461 Estudiante FCC


Benito Agustín Eduardo 40836046 Estudiante FCC


Benkovic Joaquín Rafael 43412361 Estudiante FCC


Bianchi Antonella 36430594 Estudiante FCC


Bianco Mateo Benjamin 43271571 Estudiante FCC


Estudiante FC Médicas Bolo Martina 45692593 Estudiante FCC


Bustos Camaño Juan
Ignacio 40401053 Estudiante FCC


Caligaris Florencia 39622880 Estudiante FCC


Campos Dimitrof María
Josefina 42993967 Estudiante FCC


Canellas Agustín Oscar 43871058 Estudiante FCC







Cari Mauro Sebastian 41408943 Estudiante FCC


Carvajal Cordero Sabrina 96063134 Estudiante FCC


Estudiante FCE Casique Ayala Cristian
Jesus 19113508 Estudiante FCC


Chinellato Luana 45594980 Estudiante FCC


Estudiante FD Cipolatti Luca 44348047 Estudiante FCC


Coronel Consuelo 35525718 Estudiante FCC


Costa Penha Aline 94942743 Estudiante FCC


Cozza Maximo Rodolfo 46221754 Estudiante FCC


Estudiante FCEFyN Díaz Candela Matilde 45468050 Estudiante FCC


Domínguez Maria
Fernanda 32786050 Estudiante FCC


Estevez Gomes Mateus 50564330 Estudiante FCC


Fares Ana Paz 45351377 Estudiante FCC


Frías Francisco 44.480.499 Estudiante FCC


Giménez Fátima 39070830 Estudiante FCC


Giménez Roggero Bruno
Leonel 42512420 Estudiante FCC


Gómez Ruth Maria
Eugenia 27673466 Estudiante FCC


Gonzalez Constanza
Rocio 40521409 Estudiante FCC


Gorostiaga Lucas Bautista 45956703 Estudiante FCC


Granados Carla 30844974 Estudiante FCC


Granados Carla Judith 30844974 Estudiante FCC


Hernández Santiago 39391260 Estudiante FCC


Ibañez Urquiza Luciana 43273164 Estudiante FCC


Irazoqui Francisco
Fernando 45348578 Estudiante FCC


Ledesma Cesar Orlando 23736811 Estudiante FCC


Liborio Borgnino Lucas
Mateo 45172116 Estudiante FCC


Logares Rocío Del Cielo 44897498 Estudiante FCC


López Juan Ignacio 46.845.069 Estudiante FCC


Estudiante FCS Lozano María Luján 38086498 Estudiante FCC







Machado María Soledad 41593744 Estudiante FCC


Estudiante FCE Mancini Ramiro Hugo 45408154 Estudiante FCC


Maritza Antonia Quispe
Mauricio 93290060 Estudiante FCC


Matos Claudio Hugo 22161447 Estudiante FCC


Mazzaglia Stefano 43881286 Estudiante FCC


Mellano Martina 43187808 Estudiante FCC


Milanesio Carlos Alberto 33830637 Estudiante FCC


Moyano González Lautaro 42895546 Estudiante FCC


Egresados FCC Navall Cuello Paula
Agostina 38412661 Estudiante FCC


Ortega Otto 3.851091 Estudiante FCC


Oyarzo Bautista 44576627 Estudiante FCC


Palacios Marcos 38413396 Estudiante FCC


Paz Sofia 45697521 Estudiante FCC


Estudiante FD Pellizzon Valentín Hernán 41965563 Estudiante FCC


Peralta Roggio Santiago
Tomás 4548720 Estudiante FCC


Pereyra Angie 38418615 Estudiante FCC


Pizá Benjamín Daniel 43269454 Estudiante FCC


Raponi Nicolás 44195338 Estudiante FCC


Robin Jesica Gisel 37854174 Estudiante FCC


Rosales Maximiliano 33831102 Estudiante FCC


Rosset Mariano 40297256 Estudiante FCC


Rutili Anabel De Los
Ángeles 33776004 Estudiante FCC


Salgado Enzo Andrés 39495329 Estudiante FCC


Sánchez Facundo Tomas 43693929 Estudiante FCC


Seitter Jasmin Pas
Cf4yk7rmk Estudiante FCC


Thomas Luna Ignreio 44786377 Estudiante FCC


Estudiante FFyH Tuñon Sofía 45691284 Estudiante FCC


Vay Valentino 43884908 Estudiante FCC







Vaáquez Ferreyra Laura 47628131 Estudiante FCC


Vera Malena 45240254 Estudiante FCC


Vera Poliche Malena 45240254 Estudiante FCC


Zalazar Irubetagollena
Rocío Andrea 36430400 Estudiante FCC


Zurita Gonzalo 41908829 Estudiante FCC


CORRECCIONES


APELLIDO Y NOMBRE DOC DE
IDENTIDAD


DATO A MODIFICAR


Gomez María Eugenia 29.030.291 Nombre mal escrito


López María Jimena 33.534.516 Nombre mal escrito


Higa Satoshi Ariel 40.469.304 Nombre mal escrito


Bordones Godoy Luz Agustina 44463884 DNI: 45595371


Díaz Romina 32885335 DNI: 32995335


Fuentes María Ángeles 43.843.895 Nombre mal escrito


Peralta Sofía 43.524.666 Poner un solo apellido


Gonzalez Jesus Alexis 70008274 DNI: 96235318





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Abril de 2024
	numero_documento: AJE-2024-13-E-UNC-JE#FCC
		2024-04-23T15:04:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-23T16:45:40-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-23T16:45:45-0300
	GDE UNC




